Протокол №1 заседания МО учителей математики, физики, информатики  от 23.08.2023 г
Присутствовали: 9
Повестка заседания:
1. Анализ работы МО за 2022 - 2023 учебный год.
2. Анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ по математике, физике, информатике за 2022 - 2023 учебный год с планированием мероприятий по улучшению качества образования.
3. Утверждение плана работы МО и задачи на новый учебный год.
4. Принятие  рабочих программ по физике, математике, информатике, элективных курсов по этим дисциплинам.
5.Корректировка тем самообразования;
6.Рассмотрение и утверждение оценочных и методических материалов по предметам.

Ход заседания:
По 1и 2 вопросу слушали Данковцеву О.В.,  которая ознакомила с результатом работы МО за прошлый учебный год. Анализируя работу МО, Данковцева О.В,  отметила,  что за прошедший год учащиеся занимали призовые места на предметных олимпиадах  школьного   и муниципального тура,  активно участвовали в мероприятиях, проводимых в рамках предметных недель, учащиеся успешно сдали экзамены в форме ЕГЭ и ОГЭ. По результатам ОГЭ  – считать подготовку к экзаменам удовлетворительной. При подготовке учащихся к итоговой аттестации учесть все ошибки и недоработки, допущенные в пробных тестированиях, обеспечить учеников дополнительной литературой, КИМами, использовать Интернет-ресурсы для получения нужной информации по всем предметам естественно математического цикла. Контролировать посещаемость консультаций.
     По 3 вопросу участники заседания сформулировали тему и задачи методической работы на новый учебный год. Были обсуждены методическая тема и основные задачи, стоящие перед ШМО в этом учебном году, повестки заседаний, участие педагогов и обучающихся в конкурсах и олимпиадах различного уровня.План работы был утвержден.
По 4 вопросу выступили учителя-предметники и предоставили для обсуждения свои календарно-тематические планы по предметам и рабочие программы. Учителя-предметники предоставили для обсуждения свои рабочие программы, календарно-тематические планы и их учебно-методическое обеспечение по предмету, программы индивидуально-групповых занятий, факультативных, элективных курсов, темы самообразования.  Данковцева О.В., руководитель МО, предложила утвердить предоставленное календарно-тематическое планирование. После обсуждения они были утверждены.
По 5 вопросу решили откорректировать свои темы самообразования или выбрать новые.
6 О рассмотрении и утверждении оценочных и методических материалов по предметам.
СЛУШАЛИ: Мищик Т.Н, учителя математики, предложила вниманию присутствующих доработать оценочные и методические материалы по преподаваемым предметам. Ознакомила с  оценочными и методическими материалами по математике.
Постановили:
1. Считать работу МО удовлетворительной, утвердить план работы на 2023-2024 учебный год.
2. Принять рабочие программы по математике, физике, информатике  на 2023-2024 учебный год, составить опись  рабочих программ и аннотации к ним.
3. Разработать план по подготовке к ОГЭ по предметам.
4. Вести подробный анализ диагностических, тренировочных работ по подготовке к ОГЭ, выявлять типичные ошибки и направлять  работу на устранение пробелов в знаниях учащихся. Анализы диагностических работ подробно обсуждать на заседании методического объединения.
5.  Откорректировать свои темы самообразования или выбрать новые
6. доработать и утвердить оценочные и методические материалы по преподаваемым предметам до 06.09.2023.

Руководитель ШМО                                      Данковцева О.В